## premios **Se**res 2012

a la Innovación y Compromiso Social de la Empresa



## CONVOCADA LA TERCERA EDICIÓN DE LOS "PREMIOS SERES A LA INNOVACIÓN A LA INNOVACIÓN Y COMPROMISO SOCIAL DE LA EMPRESA"

- En esta tercera edición, se entregarán tres premios de la misma categoría a las empresas cuyas actuaciones sociales estén integradas en la estrategia empresarial y sean innovadoras.
- El plazo para la presentación de las candidaturas finaliza a las 20:00 horas del jueves
  14 de junio de 2012.

**Madrid, 18 de abril de 2012.** Fundación SERES. Sociedad y Empresa Responsable convoca los "Premios SERES a la Innovación y Compromiso Social de la Empresa", en su tercera edición. El plazo para presentar candidaturas finaliza a las 20:00 horas del jueves s 14 de junio.

Con estos premios Fundación SERES, que agrupa a 84 grandes empresas y 4 Escuelas de Negocio, quiere reconocer las mejores actuaciones estratégicas e innovadoras que generen valor para la sociedad y para la empresa. Las bases y el resto de la documentación relacionada con los premios se pueden consultar en la web de la fundación: <a href="https://www.fundacionseres.org">www.fundacionseres.org</a>

Las candidaturas que presenten las empresas deben ser actuaciones sociales estratégicas, cuyos beneficiarios sean colectivos en riesgo de exclusión valor. Estas actuaciones deben perdurar en el tiempo y para ello, tienen que generar valor tanto para la empresa como para la sociedad. Los El jurado tendrá en cuenta el valor social, el valor empresarial, la innovación y la integración de la acción social en la estrategia de la empresa como criterios de evaluación de cada una de las actuaciones premiadas.



Las empresas interesadas en participar en la convocatoria de los Premios SERES podrán presentar un máximo de tres actuaciones sociales distintas, antes de las 20:00 horas del jueves 14 de junio de 2012:

http://www.fundacionseres.org/Paginas/Premios-SERES.aspx

Los premios tendrán carácter honorífico y no podrán declararse desiertos.

Para más información:

Raquel Rodrigo: rrodrigo@fundacionseres.org

915758448

Acerca de SERES

Fundación SERES promueve el compromiso de las empresas en la mejora de la sociedad con actuaciones responsables alineadas con la estrategia de la compañía y generando valor para todos. Fundación SERES fue constituida en 2009 y agrupa a día de hoy 84 grandes empresas y 4 Escuelas de Negocio.

